Настоящее постановление размещено 26.12.2024г. на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 декабря 2024 г. № 1895
О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 г. №1653
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 г. №1653.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Неровнова И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

Э.А. Колтунов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

от 26 декабря 2024 г. N 1895
изменения, которые вносятся в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
1. В пункте 3 абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы), определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг (работ), предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг (работ) физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации или нормативными правовыми актами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края предусмотрено их оказание (выполнение) на платной основе в рамках муниципального задания, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края или нормативными правовыми актами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, порядок оказания муниципальных услуг, порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения, и требования к отчетности об исполнении муниципального задания.».

2. В пункте 8 слова «муниципальных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» заменить словами «муниципальных учреждений».

3. В пункте 9 слова «имущество учреждения» заменить словами «имущество муниципального учреждения».

4. В пункте 10:

4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«
[image: image1.emf]R=

i

∑N

i

×V

i

+

w

∑N

w

×V

w

−

i

∑P

i

×V

i

+К

ПД

−

w

∑P

w

×V

w

+К

ПД

×

(УН

N+

СИ

N

)

, где».

4.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Pw - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;».

5. В пункте 15:

5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«15. Главный распорядитель средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, могут рассчитывать нормативные затраты на выполнение работы на единицу объема работы в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с учетом методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями, а также на содержание имущества муниципальных учреждений в рамках выполнения муниципального задания, утверждаемых финансовым управлением Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее - методические рекомендации).».

5.2. В третьем предложении абзаца второго слова «в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения» исключить.

6. В абзаце первом пункта 16 слова «в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения» исключить.

7. В абзаце четвертом пункта 18 слова «в отношении бюджетных или автономных учреждений» исключить.

8. В пункте 19 абзац второй изложить в следующей редакции:
«[image: image2.png]cuauil (m1aH) -
Vqﬁ( an)(+ Vi (mnan
it (o
KnA = Vey6euanit

, где».
9. В пункте 20 слова «федеральными законами» и «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения,» заменить соответственно словами «законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и нормативными правовыми актами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» и «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,».

10. В абзаце шестом пункта 23 слова «в отношении бюджетных учреждений или автономных учреждений» исключить.

11. В пункте 25:

11.1. Абзац первый после слов «бюджетному учреждению» дополнить словами «или автономному учреждению».

11.2. Абзац второй признать утратившим силу.

12. В первом предложении абзаца первого пункта 26 слова «в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения» исключить.
13. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Контроль за выполнением казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и автономными учреждениями муниципальных заданий осуществляют соответственно главные распорядители средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в ведении которых находятся казенные учреждения, и органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, в соответствии с установленными ими правилами.

Правила осуществления контроля главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в ведении которых находятся казенные учреждения, и органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей, за выполнением муниципального задания должны содержать перечень и формы документов, применяемых казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и автономными учреждениями в целях подтверждения выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг (выполнение работ) и периодичность ее формирования.».

14. Пункт 28 признать утратившим силу.

15. В абзаце первом пункта 29 слова «в отношении бюджетных учреждений или автономных учреждений» исключить.